
Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem České republiky.

„Koučování mi pomáhá zdokonalovat profesní dovednosti.“
         Gymnázium Na Zatlance

Koučování pro koordinátory ŠVP

Koučování je
 -  spolupráce, při které kouč pomáhá koučované osobě nacházet východiska ze situace, kterou chce 

klient změnit;
 -  možnost efektivně zdokonalit dovednosti v oblasti vedení lidí, komunikace a spolupráce;
 - služba nabízená v rámci projektu Kurikulum G, který realizuje Výzkumný ústav pedagogický v Praze.

„Koučování mě učí komunikovat s vedením a s kolegy a prosazovat 
případné změny v ŠVP.“
     Gymnázium v Praze 10 

Kdo je kouč?
 -  nezávislý a nezaujatý spolupracovník, který naslouchá, klade otázky, upozorňuje na nesrovnalosti 

a pomáhá hledat řešení ;
 -  kolega, který spolu s koordinátorem hledá odpovědi na otázky: Co chci? Co ode mě chtějí druzí? 

Jak toho nejlépe dosáhnout? 
 -  rovnocenný partner, který za koučovaného nedělá žádná rozhodnutí;
 - odborník, který se velmi dobře orientuje ve školské problematice.

„Koučování vede k sebereflexi, pomáhá směřovat ke správnému cíli.“ 
     Gymnázium ve Strážnici

Jak koučování probíhá?
 - jako pětiměsíční cyklus s kapacitou 20 účastníků 
 - formou prvního osobního setkání a následných konzultací po Skype

„Díky koučování nemusí být ŠVP formálním dokumentem.“      
     Gymnázium v Hustopečích

Čtvrtý cyklus koučování začíná 1. 2. 2011 a trvá do 30. 6. 2011.

Přihláška na www.kurikulumg.cz/koucovani

Kontakt
Stanislava Podolková, manažerka modulu Koučování

e-mail: podolkova@vuppraha.cz, tel: 245 001 436, mobil: 777 769 424


